

Uzticēt visu Dievam

Rudenī izbaudām ražu, ko esam kopuši jau no pavasara. Tik daudz ir atkarīgs no mums, un tomēr tik daudz nav mūsu kontrolē, piemēram, laika apstākļi. Līdzīgi kā lauksaimniecībā tiek sagaidīta raža, tā arī citās dzīves jomās mēs vēlamies gūt panākumus - darbā, karjerā, kalpošanā, ģimenē, citur. Mēs vēlamies, lai mūsu darbs nebūtu veltīgs, bet nestu augļus. Gandarījumu par padarīto un motivāciju iet tālāk dod tas, ka varam baudīt sava darba augļus.

Šovasar man bija prieks piedalīties trīs BPI DRAFTS nometnēs ar vairāk kā 100 pušiem un 25 brīvprātīgajiem vadītājiem. Lai arī šī kalpošana nav viegla, jo prasa daudz spēka un uzmanības visas dienas garumā, tomēr gandarījumu dod rezultāti. Mūsu pūles, ziedotais laiks un darbs nav bijis veltīgs.

Viens no spilgtākajiem brīžiem man bija kādas nometnes pēdējā dienā. Pie manis pienāca sešpadsmitgadīgs puisis no nekrīstīgas ģimenes. Nometnē piedzīvotais viņam lika aizdomāties par Dievu. Puisis man jautāja: "Vai vari man iemācīt, kā lasīt Bībeli?" Es jautāju: "Vai Tev ir Bībele?" Viņš atbildēja: "Nē, nav, jo es uz baznīcu tā īsti neeju." Es viņam uzdāvināju Bībeli. Mēs apsēdāmies, un es paskaidroju, kas ir Bībele, kā to lasīt un ar ko sākt. Viņš bija tik priecīgs un ar sajūsmu saviem komandas

biedriem stāstīja, ka viņam ir Bībele. Ja godīgi, sen nebiju redzējis jauniešu ar tādu sajūsmu par Dieva Vārdu.

Piedzīvojot šādus brīžus, ir gandarījuma sajūta, ka darbs nav veltīgs. Tomēr reizē es arī esmu ļoti pateicīgs Dievam, jo zinu, ka aiz katras BPI DRAFTS nometnes stāv daudzu cilvēku atbalsts un lūgšanas. BPI DRAFTS nometnes ir ļoti plānotas, un vadītāji kalpo ar 100% atdevi. Taču mēs zinām, ka viss nav mūsu pašu rokās. Mēs darām, cik varam, bet mums nepadarāmo uzticam Dievam, paļaujoties, ka Viņš darīs, - bieži varbūt pat to nepamanāmo lietu, kas vēlāk nesīs augļus.

Svarīgi ir spēt atlaist savu roku tvērienu, visus darbus uzticēt Dievam un piedzīvot, ka mūsu nodomi sekmējas.

Pamācības vārds ietverts svarīgs princips. Tiekiet pēc sekmēm ir ļoti labi. Plānot un cerēt uz labiem rezultātiem ir svarīgi. Lai būtu rezultāti, ir smagi jāstrādā. Bet ne tikai! Šī Rakstu vieta māca: strādā un uztici darbu Dievam. Praktiskam cilvēkam, kas visu ir pieradis paveikt pats ar savām rokām, šie Dieva vārdi ir izaicinājums. Tie ir izaicinājums arī tam, kurš grib "atslābt" un darīt uzticētos darbus vieglprātīgi, pavirši un bezatbildīgi. Dieva Vārds māca mūs strādāt čakli un atbildīgi, bet tajā pašā laikā darīt to ar mieru un pašāvēlību uz Dievu. Tādēļ Dievs ir iedibinājis arī sabatu jeb atpūtu - lai mēs norimtu, atlaistu savu tvērienu un ļautu Dievam darīt Savu darbu. Sabats ir uzticēšanās Dievam: es atpūšos, lai gan varētu vēl daudz strādāt, jo pienākumu netrūkst, bet es uzticos, ka Dievs darbosies, kamēr es pēc Viņa nodoma atpūšos.

Cilvēks, kurš bez apstājas strādā, var kļūt augstprātīgs. Viņa resursi ir ierobežoti, un šāda strādāšana reiz noved pie izdegšanas un sabrukuma. Visbiežāk cieš ģimene un personīgās attiecības. Pamācības uzsver, cik svarīgi ir spēt atlaist savu roku tvērienu, visus darbus uzticēt Dievam un piedzīvot, ka mūsu nodomi sekmējas. Tāda ir līdzsvarota dzīve - darbs un atpūta, pūles un uzticēšanās Dievam.

Ja esam apzinīgi un atbildīgi cilvēki, tad visdrīzāk šoruden mūsu dzīves temps nesamazināsies. Tādēļ novēlu, lai visu, ko darām, mēs darām ar vislielāko atdevi un centību, reizē nenovērtējot par zemu tos brīžus, kad varam apstāties, norimt un uzticēt visu Visuvarējam Dievam.

Kaspars Šterns
LBDS biskaps

